



Lasnamäe
Linnaosa

Rahvastikuregistri andmeil elas Lasnamäel
1. augusti 2025 seisuga 118 700 inimest.
Juulikuuga 2025 võrreldes vähenes
elanike arv 21 inimese võrra.

August 2025
№8 (287)

TASUTA

Lasnamäe Leht

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse koduleht www.tallinn.ee/lasnamae

Linnaosa vanem
Julianna Jurtšenko
vastab elanike
küsimustele
esmaspäeviti kella 16–17
telefonil 645 7780.

EESTI VABARIIGI
**TAASISESEISVUMISPÄEVA
KONTSERT**
19. AUGUST KELL 18.00
KULTUURIKESKUS LINDAKIVI



ESINEB ANSAMBEL PRITSU BRASS
SOLISTID AVELI MEELES JA VEIKO SINIROHT

Lasnamäe
Linnaosa Valitsus

EESTI VABARIIGI
**TAASISESEISVUMISPÄEVA
TÄHISTAMINE**



**20. AUGUST
KELL 18.00**
JÜRIÖÖ PARK
(PETERBURI TEE 59)

ESINEB ANSAMBEL PRITSU BRASS

Läänemere teel algas uue pallimänguväljaku ehitus



Foto: Ilja Matusihis, Tallinna Strateegiakeskus

Juulikuu lõpus alustati Läänemere tee 14 krundil uue pallimänguväljaku ehitustöid. Planeeritava 14 x 24 meetri suuruse väljaku ümber rajatakse viie meetri kõrgune turvapiire. Tartaankattega plats sobib nii jalgpalli kui ka korvpalli mängimiseks. Uue väljaku avamine on planeeritud 2025. aasta sügisse.

Mustakivisilla bussipeatuse ajutine sulgemine

Tallinna Transpordiameti teatel jääb ajavahemikus 07.08.2025 päeva algusest kuni 05.09.2025 päeva lõpuni bussiliinidel nr 54 ja 66 linnast väljuval suunal ära peatus Mustakivisilla. Ajutine muudatus on tingitud ehitustöödest Punase tänava piirkonnas.

Vabatahtlikud koristavad Pirita jõe äärsel piknikuplatsil

Puhta Ilma Koda MTÜ korraldatav ja Keskkonnainvesteeringute Keskuse rahastatav projekt „Prügikoristuskampaania läbiviimine Harjumaa ning Pärnumaa jõgede *hot-spot* aladel“ keskendub veekogudesse jõudvale prügilale ning toimub Keila ja Pirita jõgede suudmealadel. Lasnamäel koristatakse Pirita jõe ääres olev prügi ajavahemikus 27. juuni – 16. oktoober 2025 neli korda. Samuti viiakse läbi põhjalik prügi kaardistus, kus prügi analüüsitakse materjali, kaalu ja mahu järgi, pöörates eraldi tähelepanu kalapüügiäätmetele. Prügikaardistuse käigus kogutud andmed edastatakse kasutamiseks Tartu Ülikooli Eesti Mereinstituudile.

Projekti raames testitakse ka prügistamist mõjutavaid meetmeid, piirkonda paigaldatakse plakatid ning jagatakse suitsukonitopse.

Lasnamäe valimisjaoskonnad

Oktoobris toimuvateks kohaliku omavalitsuse volikogu valimisteks moodustati Tallinnas 44 valimisjaoskonda. Lasnamäe linnaosas on valimisjaoskondade asukohad järgmised: nr 15 – Tallinna Teeninduskool (Majaka tn 2), nr 16 – Circle K Võidujooksu väliala (Võidujooksu tn 10), nr 17 – Smuuli kaupluse väliala (J. Smuuli tee 9), nr 18 – Kultuurikeskus Lindakivi (J. Koorti tn 22), nr 19 – Tallinna Laagna gümnaasium (Vikerlase tn 16), nr 20 – Lasnamäe Centrum (Mustakivi tee 13), nr 21 – Linnamäe kaupluse väliala (Linnamäe tee 57), nr 22 – Ümera Keskuse väliala (Laagna tee 80) ja nr 23 – Ülemiste Keskus (Suur-Sõjamäe tn 4).

Selgunud on ideekorje „Koos loodud linn 2025“ hääletusele pääsenud ideed

Tallinna Strateegiakeskus

Lasnamäel pääses lõppvooru 16 ettepanekut.

Tallinna kaasava eelarve ehk „Koos loodud linn 2025“ ideekorje käigus laekus tallinlastelt 314 linnaruumi paremaks muutmise ettepanekut, neist 35 Lasnamäelt. Kõige rohkem oli värskes õhus liikumise ja sportimisega seotud ideid.

Ekspertidest koosnev hindamiskomisjon koostöös linnaosade ning linnaosakogude esindajatega hindas esitatud ideede vastavust kaasava eelarve tingimustele. Arvesse võeti muuhulgas ideede maksumust, teostatavust, avaliku kasutuse võimalikkust, sobiva asukoha olemasolu ning edaspidise hooldusega seotud kulusid.

Lasnamäel esitati ideekorje käigus kokku 35 ideed, millest hindamiskomisjon

suunas 17 avalikule arutelule. Ülejäänud 18 ideed jäid edasisest hindamisest välja. „Arutelud olid tõesti inspireerivad – inimesed jagasid häid mõtteid ja kogemusi, mis aitasid ideid veelgi paremaks muuta ja andsid väärtusliku sisendi, kuidas linnaruumi koos arendada,“ ütles Tallinna keskkonna- ja kommunaalameti kaasava eelarve projektijuht Lea Vutt.

Avaliku arutelu käigus hinnatati ideid veelkord mitme aspekti põhjal.

Komisjon tegi lõpliku otsuse hääletusele pääsevate ideede osas 4. juulil 2025. Lasnamäe linnaosas pääses 2.–22. septembrini toimuva hääletusele 16 ideed, kolm omavahel sarnase sisuga ettepanekut nendest hulgast liideti üheks.

1. Jõulinnak Vormsi parki
2. Koerteväljak Punasele tänavale
3. Kunstiruum Lasnamäele – tänavakunsti vabaõhugalerii

4. Madalseiklusrada Asunduse parki
5. Mänguväljak eralistele lastele
6. Pallimängude plats Lasnamäele
7. Rohkem värvi Laagna tee sildadele
8. Sensoorne mänguala Lasnamäele
9. Sissetallatud rajad hoovides korda
10. Skulptuurid Lasnamäe asumites
11. Teraapilised muusikainstrumendid Lindakivi puistessele
12. Vertikaalmängupark Lasnamäele
13. Väljõulinnak Tondiloo parki
14. Pikem elu jõulukuusele

„Koos loodud linn 2025“ hääletus toimub 2. kuni 22. septembrini Tallinna e-teeninduses www.taotlen.tallinn.ee.

Lähemalt saab kõigest ideedest ja hääletamise võimalustest lugeda Lasnamäe Lehe septembrinumbrist.

Kaasava eelarve protsessi koordineerib Tallinna keskkonna- ja kommunaalamet.

Koos loodud linn 2025

koosloodudlinn.tallinn.ee

Tallinn



Linnaosa
vanema veergJulianna
Jurtšenko

Eri aastaajad pakuvad meile eriilmelisi värve – aga ka erinevaid väljakutseid. Nii kaasnevad ka suvel ilusate ilmadega nii rõõmud kui mured.

Elanikud peavad ennast linnaosas turvaliselt tundma

Kuigi avaliku korra tagamine on eelkõige poliitsei ülesanne, teame kõik, et töökoormuse tõttu ei pruugi nad alati õigeaegselt reageerida – näiteks teadetele avalikus kohas alkoholi tarbimise kohta. Kui olukord ei kujuta otsest ohtu kellegi tervisele, võib reageerimine võtta tunde.

Selle tõttu on linnaosavalitsus palganud teatud piirkondadesse turvafirma. Kokku teenindas ta kaheksat objekti: Pae promenaad, Seli peremänguväljak, Tondiraba park, Asunduse park, Lindakivi plats, Tondiloo park, Mahtra tänava rohealad ja ruumiinstallatsioon „Elutoa tänav“. Tulenevalt elanike pöördumistest laiendasime juuni keskpaigast teenust ka Mahtra bussipeatusele ja Saarepiiga puisteele Vikerlase tänava poolsele otsale. Viimasel ajal on meieni jõudnud teateid sellest, et olukord Pae promenaadil on halvenenud – alkoholitarvitajad tunnevad end seal liiga mugavalt. See ei ole kindlasti vastuvõetav.

Kohtusime turvafirma K Security OÜ esindajatega ja korraldasime koos ühe õhtuse reidi nii promenaadil kui ka teistel objektidel. Arutasime võimalusi, kuidas suurendada elanike turvatunnet, ning leppisime kokku, et muudame töökorraldust: turvapatrull hakkab tööpäeviti tegutsema senise kella 18.00-ni asemel kuni 21.00-ni. Määrasime Pae promenaadi kõrgema prioriteediga objektiks, mis tähendab, et patrull viibib seal senisest rohkem. Ülejäänud objektide patrullimise tihedus jääb esialgu samaks. Uus töökorraldus kehtib alates 4. augustist.

Turvafirma töövälisel ajal peavad elanikud probleemide korral pöörduma politsei poole. Politseiga on olukorda arutanud nii meie turvafirma teenistujuht kui ka meie ise ning palunud politseil pöörata suuremat tähelepanu avalikus ruumis toimuvale.

Kas naabrus Lauulväljakuga on õnn või õnnetus?

Maailmatasemel üritused Lauulväljakul on linna kultuuri- ja majanduselu seisukohast väga olulised. Samas ei tohiks üritustega kaasnev parkimiskorraldus halvendada ümberkaudsete elanike elukvaliteeti ega turvatunnet.

Iga suure ürituse ajal näeme külaliste poolt kinni pargitud hoove, kõnniteid ja sissesõite, me ei saa seda taluda. Teisalt mõistame ka külaliste soovi oma autod kuskile jätta. Seetõttu on linnaosavalitsus kaardistanud kõik linnale kuuluvad reservmaad, kus saab korraldada ajutist parkimist, hankega leidsime ka operaatori. Nii oleme loonud sel aastal toimuvate kontsertide külastajatele ligikaudu 900 lisaparkimiskohta.

Tulevikus on plaanis rajada Lauulväljaku kõrval parkimismaja, mille peamiseks eesmärgiks saab Lauulväljaku teenindamine. Kuid tuleb mõista, et ei linna reservmaad ega tulevane parkimismaja ole „kummist“. Seetõttu soovime kontsertidele saabumiseks kasutada ühistransporti või muid alternatiivseid liikumisviise.

Olgu üritus või mitte – autoomanikel soovime parkida üksnes selleks ette nähtud kohtadesse. Nii aitame linnakeskkonda korras ja turvalisena hoida. Valesti parkimise korral tuleb suure tõenäosusega trahviga arvestada.

Tartu ülikool kogub mälestusi Dvigateli tehase kohta

Tartu ülikooli ajaloo ja arheoloogia instituudi nooremteadur Ivan Lavrentjev kogub oma doktoritöö tarbeks mälestusi endistelt Dvigateli tehase töötajatelt ja nende pereliikmetelt. Kõik, kes on kunagi töötanud tehases või sellega seotud struktuurides (nt klubi, elamumajandus jne), ning nende pereliikmed on oodatud projektis osalema.

Projekti eesmärk on koostada põhjalik ülevaade Dvigateli tehase sotsiaalsest süsteemist.

Kuidas teie pere sai toa või korteri? Kuidas saite tuusikuid sanatooriumisse? Millise mitteametliku tegevusega tegelesite tehase klubis?

Kui olete valmis rääkima neist või muudest nendesarnastest teemadest, siis oleme hea meelega valmis teid intervjuerima. Intervjuude käigus kogutud materjale kasutatakse doktoritöös ainult anonüümselt.

Intervjuu saab läbi viia nii Tallinnas kohtudes kui ka telefoni teel.



Vaade tehase spordihoonele (praegu Tallinna Lasnamäe spordikompleks).

Foto: Anastassia Vavilova

Oma soovist jagada mälestusi Dvigateli kohta palume teada anda telefonil 5387 7840 või e-posti aadressil ivan.lavrentjev@ut.ee.

Korterühistud saavad esitada taotlusi kriisivalmiduse tugevdamiseks

Tallinna Strateegiakeskus

Kokku on võimalik saada kuni 7000 eurot elamu kohta, ühistu enda kanda jääb 30% tehtud kuludest.

Toetuse eest on võimalik kohandada oma olemasolevad ruumid varjumiskoha nõuetele vastavaks – näiteks tugevdada keldiruumi, korrastada ligipääsuteid ja toetada lagesid. Samuti saab toetuse abil soetada hädaolukorras vajalikke tarvikuid ja luua hoone elektrisüsteemile valmidus varutoiteseadmeka ühenduse loomiseks.

Toetuse saamiseks peab korterühistu asuma Tallinnas ja selle netopind peab olema vähemalt 1200 m². Summa maksakse välja pärast tööde tegemist ja aruandluse esitamist.

Lisaalikes on korterühistute toetamiseks ette nähtud üle miljoni euro, mille abil linn saab panustada 200 kortermaja kriisivalmiduse tagamisse. Korterühistutele mõeldud toetuse eesmärk on suurendada hoonete toimepidevust ning seeläbi tugevdada ka kogukonna turvalisust ja kriisivalmidust.

Tallinnas on üle kolme tuhande kortermaja, kuhu peab tulevikus varjumiskohad looma vastavalt riigi suunistele. Linnapoolne toetus võimaldab luua pooltesse kortermajadesse vajaliku võimekuse 2030. aasta lõpuks.

Lisainfo: www.tallinn.ee/et/kriisiennetus



Toetuse taotlus tuleb esitada enne planeeritavate tööde alustamist ning kavandatud seadmete ja tarvikute soetamist. Foto: Anastassia Vavilova

Toetuse taotlemine

Taotluse esitamiseks tuleb esmalt jõuda üksmeelse otsuseni, et maja kriisivalmidusse on vaja investeerida. Sõltuvalt iga maja eripäradest võib vajaminevate tööde maht suuresti erineda, mistõttu ühistu peab läbima personaalse nõustamise, et saada täpne ülevaade oma hetkeolukorrast ja vajalikest samundest.

Konsultatsioonis saadud informatsioonile tuginedes on ühistul võimalik ette valmistada vajalikud dokumendid ning esitada taotlus Tallinna projekti- ja tegevustoetuste infosüsteemis (www.mittetulundus.tallinn.ee). Taotlusega koos esitatavate dokumentide hulgas peab olema ka kinnitus ühistu koosolekul vastuvõetud otsusest ehitamiseks ja/või tööde tegemiseks.

Russalka juures suplemine on tervisele ohtlik!

Tallinna Kesklinna Valitsus

Haigestuda võib nii suplemisel kui ka märja liivaga mängimisel.

Juulis sattus neli väikest patsienti pärast Russalka juures asuvas Inglirannas suplemist haiglasse. Inglirand ei ole ametlik supluskoht, seal rannas suplemine on rangelt mittesoovitav. Saastunud suplusvee kaudu võib nakatuda soolenakkustesse, mis põhjustavad oksendamist ja kõhulahtisust, sellest on eriti ohustatud lapsed, vanemaealised ja nõrga immuunsüsteemiga inimesed.

Vesi Russalka juures võib kergesti saastuda, sest läheduses on sadam ja mitmed sademevee väljalasked – seetõttu

tu võivad veeproovid normi ületada. Oluline on teada, et haigestumisi on esinenud mitte ainult suplemisel, vaid ka märja liivaga mängimisel – eriti just väikelastel. Seepärast tuleb pöörata tähelepanu käte pesemisele enne söömist ja pärast veega või liivaga mängimist.

Enne rannamõnude nautimist tasub uurida, millised on ametlikud supluskohad, sest nende kohta on olemas veekvaliteedi andmed, need on hooldatud ja korrastatud ning nende üle teostatakse järelevalvet.

Eestis on sel suvel avatud 56 ametlikku supluskohta, millest saab ülevaade terviseameti veebilehel terviseamet.ee/suplusvesi. Suplusvee kvaliteeti saab iga inimene ka tavapärase vaatluse abil hin-



Vaatajata hoiatustele leidub Inglirannas suplejaid igal suvel.

Foto: Mats Õun, Tallinna Strateegiakeskus

nata: kui vesi on läbipaistmatu või ebameeldiva lõhnaga, vees on näha hõljuvaid esemeid, lähedal paikneb kanalisatsiooni väljalasketorusid või sadamaid, on põhjust kahelda vee puhtuses.

Linnaosavalitsus on astunud uusi samme turvatunde parandamiseks



Kirill Klaus

linnaosa vanema asetäitja komisjoni „Turvaline Lasnamäe“ esimees

Erilise tähelepanu alla võetakse nüüd olukord Pae promenaadil.

Soojade ilmade saabumisega on Lasnamäe elanike ja külaliste turvatunde saanud tugeva tagasilöögi – mitmed avalikud kohad on täis alkoholi tarbivaid ja avalikku korda rikkuvaid inimesi.

Eriti muretekitav on olukord Pae promenaadil ning Seli ja Tondiloo parkides.

Lasnamäe linnaosa valitsus on olukorra parandamiseks astunud

mitmeid samme oma pädevuse ja võimaluste piires.

Turvaettevõtte roll ja ülesanded

Turvatunde parandamiseks ja politsei töö toetamiseks on linnaosavalitsus juba aastaid turvaettevõtelt patrullteenust tellinud. Selgitan lühidalt, kuidas teenus toimib ja kuidas ettevõtte valitakse.

- Linnaosavalitsus kuulutab välja riigihanke, kus määratakse täpsed tingimused, millele turvaettevõtte ja teenust osutavad töötajad peavad vastama.
- Huvitatud ettevõtted esitavad oma pakkumised. Kõik, kes ei vasta tingimustele, kõrvaldatakse.
- Leping sõlmitakse alati kõige soodsama pakkumise teinud ettevõttega. Tihti kuuleme soovet „tuua tagasi üks või teine turvaettevõtte“, kuid kui ettevõtte ei osale hankes või ei vasta nõuetele, ei saa me temaga lepingut sõlmida. Selline on seadus.

- Patrull koosneb kahest vormiriietuses turvatöötajast, kes liiguvad graafiku alusel jalgsi. Objektide vahel liikumiseks kasutatakse ettevõtte logoga autot.
- Kui patrull märkab avaliku korda rikkumist, näiteks alkoholi tarbimist Tondiloo pargis, sekkutakse viisakalt ja palutakse tegevus lõpetada või alalt lahkuda. Vajadusel kasutatakse füüsilisi mõjutusvahendeid ning kaasatakse politsei.
- Patrull tegutseb rangelt seaduse raames. Kui olukorda ei ole võimalik ise lahendada, kutsutakse appi politsei.
- Turvapatrull on ennekõike abistav meede. Lasnamäe on suur ja üks patrull ei saa olla korraga igal pool. Kuna teenus on kallis, et ole linnaosavalitsusel võimalust tellida mitut patrulli. Samas arvestame elanike pöördumistega, muutuva olukorraga, aastaja ja ilmastikuga ning vaja-

dusel laiendame patrullitavat ala.

Patrullitavad objektid

- Pae promenaad ja Uus-Pae bussipeatuste ümbrus
- Seli peremänguväljak
- Tondiloo, Tondiraba ja Asunduse pargid
- Mahtra tn rohealad ja Mahtra bussipeatus
- Lindakivi plats
- „Elutoa tänava“ ruumiinstallatsioon Mustakivis
- Saarepiiga puistee Vikerlase tänava poolne ots

Muudatused patrulli töös

Tulenevalt olukorra halvenemisest korraldasime koos linnaosa vanema Julianna Jurtšenko ja turvaettevõtte K Security patrulli ja juhtkonna esindajaga ühisreidi, et kohapeal olukorraga tutvuda, inimestega rääkida ja leida konkreetsed lahendused. Reidi tule-

musel otsustasime muuta patrulligraafikut nii, et alates 4. augustist töötab patrull pühapäevast neljapäevani kell 14.00–21.00 (varem 11.00–18.00), reedel ja laupäeval aga jääb graafik samaks: 11.00–22.00. Erilise tähelepanu alla võetakse nüüd Pae promenaad, mis on kuulutatud kõrgema prioriteediga alaks – seal toimub rohkem ringkäike kui seni.

Samuti leppisime ettevõttega kokku patrullimise loogika ja taktika korrigeerimises, ka see peaks positiivseid tulemusi andma.

Patrulli töövälisel ajal tuleb probleemide korral politsei poole pöörduda.

Ja lõpetuseks: kui teil on turvalisusega seotud ettepanekuid või muresid, võite julgelt kirjutada mulle e-posti: kirill.klaus@tallinnlv.ee.

Viimase aasta jooksul oleme koos elanikega suutnud mitmeid probleeme lahendada – jätkame samas vaimus.

Koduandur – tasuta teenus, mis päästab elusid

Koduandur OÜ

Koduandur aitab suurendada inimeste meelerahu ning pikendada iseseisvat ja täisväärtuslikku elu.

Üksi elavate eakate ja tervisemuredega inimeste kodune turvalisus on murekoht, millele tasub tähelepanu pöörata. Õnnetused, nagu kukkumised, võivad juhtuda igal hetkel ja jäävad tihtilugu märkamatuks. Sellised olukorrad võivad tõsiselt ohustada elu ja tervist. Koduanduri teenus on loodud just selleks, et pakkuda inimestele ja nende peredele meelerahu, võimaldades kiiret reageerimist ja professionaalset abi ohu korral.

Tegemist on anduriga, mis tuvastab hädta sattumise ja saadab häireteavituse Viking Security häirekeskusesse, kust organiseeritakse patrull abivajajani. Järelvalvet osutatakse kliendile ööpäevaringselt. Diskreetselt ja ilma kaamerate kasutamisetä töötab koduanduri teenus on Tallinnas saadaval tasuta. Kliendi pereliikmetele annab teenus kindlustunde, et nende lähedased on alati turvaliselt hoitud.

Teateid juhtumite kohta, kui Koduandur on päriselt aidanud, jõuab meieni igapäevaselt mitmeid. Allpool toome teieni kolm hiljutist tüüpjuhtumit, mis annavad ülevaate meie tegevuse ulatusest ning sellest, kuidas oleme klientidele abi pakkunud

18.12.24 – nuppu vajutanud naisterahvaga ei saadud kontakti. Mustamäelt tuli häire meie turvafirma häirekeskusesse, naisterahvas oli vajutanud nuppu, kuid ei vastanud kõnelele. Kui patrull kohale jõudis, siis leiti, et naine viibib voodis ega räägi. Kuna ei olnud selge, milline on kliendi seisund, kutsuti kohale kiirabi, kuid tõsiseid tervisemuresid ei tuvastatud. Kontaktisikuga suudeti lõpuks ühendust saada ja olukord lahendati. Turvafirma patrull ootas, kuni abivajaja lähedane kohale jõudis, ning siis lahkus. Koduandur aitab, kui inimene ei suuda ise õnnetusest või raskest terviserikkast teavitada.

26.02.25 – kontaktisik oli mures, et ei saa lähedasega kontakti. Üks meie klientide kontaktisik helistas murega, et ei suuda oma lähedasega ühendust saada.



Teenuse saamiseks tuleb pöörduda elukohajärgsesse linnaosavalitsusse.
Foto: Koduandur OÜ

Kahjuks ei olnud tal endal võimalik lähedast külastama minna. Patrull sõitis kohale ja avastas, et naisterahva telefon oli maha kukkunud ning kuna tema liikumisvõime oli piiratud, ei saanud ta telefoni ise kätte. Õnneks oli kõik korras ja me saime kontaktisikule kinnitada, et prouaga on kõik hästi.

01.03.25 – insuldi tunnustega naine viidi haiglasse. Märtsi esimesel päeval saime häireteate Lasnamäelt. Kuna kliendiga ei õnnestunud ühendust saada, sõitis patrull kohale olukorda kontrollima. Kortoris leiti, et naisterahvas oli kukkunud ning tal esines insuldi tunnuseid. Kiirabi kutsuti kohale ja naine viidi haiglasse, et läbida täiendav kontroll. Koduanduri süsteem aitas kiiresti olukorda hinnata ja õigel ajal kiirabi kohale kutsuda.

Teenuse saamiseks tuleb pöörduda elukohajärgse linnaosavalitsuse poole ja täita taotlus. Seejärel hindab sotsiaaltöötaja

ja inimese abivajadust ja teeb kodukülastuse. Kui sotsiaalhoolekande osakond on kogu infot arvestades jõudnud otsusele, et sotsiaalvalveteenus katab inimese abivajaduse, on tal õigustus saada linna rahastusel teenust tasuta.

Rohkem infot:

Koduandur OÜ
<https://koduandur.ee/>
tallinna-linna-sotsiaalvalvepakett/
E-post: xenia@koduandur.ee
Tel: 5699 6176

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse sotsiaalhoolekande osakond (sotsiaalvalveteenus):

Tel 645 7771
E-post: leelo.kukk@tallinnlv.ee
Vastuvõtuaeg:
esmaspäeviti kl 9–12 ja 14–17.30, neljapäeviti kl 9–12 ja 14–16.30

90+ Juubelid

Lasnamäe linnaosa valitsus
õnnitleb lasnamäelasi,
kel augustikuus väarikas juubel!

100 22.08 Vera Zavarzina

95 06.08 Maie-Liis Laprik
17.08 Lembit Kukk
18.08 Harri Karus
18.08 Asta Kauge
20.08 Virve Põllu
24.08 Margarita Grosheva
24.08 Asta-Ursula Komarova
28.08 Benita Raft
31.08 Juta Aidnik

90 01.08 Rostislav Golenko
02.08 Nelya Pugeys
05.08 Viivi Rebane
05.08 Lidia Voronkova
07.08 Olimpiada Nemtseva
08.08 Liudmila Babicheva
08.08 Pavel Penkov
09.08 Alla Ermakova
11.08 Boris Artyukhin
12.08 Tamara Maximova
12.08 Elmo Märtinson
12.08 Zoja Posudnikova
17.08 Rimma Bodrova
17.08 Zoja Solovjova
20.08 Victor Kulakov
21.08 Anatoly Istornikov
21.08 Lembit Kaibald
22.08 Valve Märss
24.08 Liudmila Valenkova
25.08 Laine Truusõit
31.08 Maria Agafonova

Tallinn uuendas kalmistueeskirja

Tallinna Keskkonna- ja Kommunaalamet

Võttesõnadeks on selgemad reeglid, looduslähedus ja parem ligipääs.

1. augustil 2025 jõustus Tallinna linnavolikogu kinnitud uus kalmistute kasutamise eeskiri, millega täpsustatakse kalmistute kasutamise korda, parandatakse ligipääsetavust ja vähendatakse halduskoormust. Muudatused lähtuvad Tallinna arengustrateegia „Tallinn 2035“ põhimõtetest: linnaruum peab olema sidus, ligipääsetav ning toetama rohealade säilimist ja keskkonnahoidu.

Kergliikurid on lubatud

Kui varem oli kalmistul jalgrattaga sõitmine keelatud, siis nüüd on see lubatud. Samuti võib kasutada teisi kergliikureid, näiteks tõukerattaid ja elektrilisi abivahendeid. Need ei tekita müra ega saasta õhku ning võimaldavad liikuda mugavalt ja kiiremini kui jalgsi – see on oluline eriti suurematel kalmistutel või kui soovitakse külastada mitut hauda.

Liikumine jääb siiski rahulikuks ja kontrollituks. Muudatus lihtsustab ka kalmistutöötajate liikumist platsi eri osade vahel. Vajadusel saab Tallinna Transpordiamet

kehtestada kiiruspiiranguid, et tagada ohutus ja vältida teiste külastajate häirimist.

Mootorsõidukiga liikumine on piiratud

Kalmistule autoga sisenemine on lubatud üksnes päevavalges ning ainult põhjendatud juhtudel, näiteks tervislikel põhjustel. Täielikku keeldu ei kehtestata, sest paljudel eakatel või liikumiskustega inimestel on vajadus lähedase haani autoga jõuda. Piirang on kehtestatud eelkõige kalmistute rahu, väärikuse ja turvalisuse kaitseks.

Varasem kogemus on näidanud, et pimedal ajal kiputakse kalmistu territooriumile sisenema muudel eesmärkidel, näiteks jäätmete mahapanekuks, vandaalitsemiseks või loata teenuste pakumiseks. Valgel ajal on kalmistu töötajatel ja külastajatel võimalik liikumist paremini jälgida ning keskkonda kontrollida. Lisaks on kalmistud sageli kitsaste teede ja haljastusega alad, kus autoliiklus võib segada jalakäijaid, matusetalitust või haldustöid.

Loodussõbralikum kalmistukultuur

Uue eeskirja jõustumisel ei tohi kalmistutel kasutada plastist haljastust, näiteks kunstmuru ega patreitoitel töötavaid kunstküünlaid.

Need esemed ei lagune looduses ning on keskkonnale kahjulikud, sest võivad hajuda ümbruskonda, jääda vedelema pikkadeks perioodideks, koormates nii haldajaid kui kahjustades kalmistu üldilmet. Kunstlilled lõikelilledena ei ole keelatud, kuid soovitatav on kasutada pärislilli, pargade looduslikke materjale ning tavalisi vahaküünlaid, mis lagunevad aja jooksul ega jäta keskkonda jääkprodukte. Muudatus on suunatud kalmistute kui parkmetsade ja rahupaikade loodusliku ja väärika ilme säilitamisele.

Hauaplatside plaatimine on piiratud

Edaspidi tohib hauaplatsi katta plaatidega maksimaalselt ühe kolmandiku ulatuses. Põhjuseks on asjaolu, et talvel on täielikult plaaditud platsidel matmine raskestatud – külmunud plaate ei saa kahjustusteta eemaldada. Piirang tagab platsi kasutatavuse ka tulevikus.

Ühtsed kujunduspõhimõtted ja kooskõlastuskohustus

Nagu enne, nii on ka nüüd vaja kõik hauaplatside kujundused kooskõlastada kalmistu haldajaga. Seda ka juhul, kui kujundustöid ei tehta ise, vaid need tellitakse mõnelt ettevõttelt. Igale



Eeskirja muudatused aitavad hoida kalmistuid väärika, korrapärase ja loodussõbraliku keskkonnana. Foto: Sven Začek

kalmistule kehtestatakse oma eripära arvestades ühtsed ja selged kujunduspõhimõtted. Nii on tagatud kalmistute korrapärased ja looduslähedane üldilme.

Kasutusõigus muutub tähtajatuks

Kui seni oli vaja kasutusõigust regulaarselt pikendada, siis nüüd muutub see tähtajatuks. See vähendab nii kalmistu haldaja kui ka elanike halduskoormust. Tähtajatu kasutusõigus annab platsi kasutajale püsivama ja kindlama tunde ning väldib olukordi, kus olulised õigused aeguvad teadmatuses või unustamise tõttu.

Samas jääb kalmistu haldajale õigus sekkuda juhul, kui plats on pikka aega hooldamata või kasutusest väljas.

Tänapäevane ja austav lähenemine

Muudatuste eesmärk on hoida kalmistuid väärika, korrapärase ja loodussõbraliku keskkonnana, mis on tänapäevaseks ligipääsetav, ent säilitab rahu ja austuse. Kalmistud on osa linnaruumi toimivast tervikust, mitte eraldiseisev paik. Uus eeskiri aitab selgemalt reguleerida, kuidas mälestamine, liikumine ja loodus saavad üheskoos toimida.

Muudatused Lasnamäe jäätmeveos

Tallinna Strateegiakeskus

Korralik jäätmete sorteerimine aitab jäätmeveo kuludel säästa.

Lasnamäe jäätmeveopiirkonnas jätkab korraldatud jäätmeveo teenuse osutamist riigihanke tulemusena Eesti Keskkonnateenused AS. Lepinguperiood kestab alates 1. juulist 2025 kuni 31. märtsini 2030.

Mis muutus?

- Lasnamäe piirkonnas nr 10 tõusis segaolmejäätmete tühjenduse hind 3,71%, piirkonnas nr 11 langes hind 2,39% ning piirkonnas nr 12 tõusis hind 4,32%. Biojäätmete äraveo hind langes ca 40% ning paberi ja kartongi äravedu on jätkuvalt tasuta.
- Alates 2025. aasta sügisest on jäätmevedajalt võimalik mugavusteenusena tellida aia- ja haljastusjäätmete (puulehed, muru) äravedu tekketahvel. Teenust on võimalik tellida kaks korda aastas: kevadel (aprill, mai) ja sügisel (oktoober, november).
- Arve jagamise eest ei ole jäätmevedajal õigust lisatasu küsida ning arve jagamise teenust tuleb pakkuda ka jäätmeliigi põhiselt (nt biojäätmete mahuti ühiskasutus).
- Jäätmevaldajate e-kirjadele tuleb jäätmevaldajal vastata 3 tööpäeva jooksul.
- Jäätmevedajal on kohustus pakuda süvamahutite hooldust ja pesu.

- Jäätmevedaja peab iga-aastaselt kord kvartalis tegema 110 jäätmemahuti põhjaliku kontrolli, selle põhjal hakatakse jäätmevaldajaid personaalselt liigiti kogumise kvaliteedi parandamiseks nõustama.
- Jäätmevedaja kontrollib teenindusperioodi I kvartali jooksul (2025. aasta juuli, august ja september) jäätmemahutite korrektset tähistust ja võtab jäätmevaldajatega ühendust, kui jäätmemahutid pole korrektselt tähistatud. Nõuetekohasel jäätmemahutil peab olema kasutajale nähtavas kohas selgelt loetav suurte tähtedega kiri või piktogramm, mis viitab kogutavale jäätmeliigile, ning andmed (aadress) jäätmevaldaja kohta. Selle võib kirjutada ka veekindla markeriga.

Miks ei ole pakendijäätmed korraldatud jäätmeveoga hõlmatud? Pakendijäätmete kogumine ja käitlemine on pakendiseaduse kohaselt pakendiorganisatsioonide ülesanne, mistõttu need ei ole hõlmatud korraldatud jäätmeveoga. Riikliku jäätmereformi jõustumisel hõlmatakse Lasnamäe pakendijäätmed alates 2028. aastast. Selle ajani jätkub senine kord ehk pakendijäätmeid saab viia avalikku pakendijäätmete kogumispunkti või jäätmejaama või ise tekketahvel kogumise korraldada, tellides vastava teenuse taskusutusorganisatsioonilt. Eesti Keskkonnateenused AS pakub samuti pakendijäätmete äravedu.

Segaolmejäätmete vedu on nii kallis, kuidas jäätmeveolt raha kokku hoida? Jäätmeid korrektselt liigiti kogudes on segaolmejäätmete teke minimaalne. Segaolmejäätmed on näiteks mähkmed, hügieenisidemed, tuhk, kassiliiv, väga rasvane ja määrdunud pakend (näiteks heeringapakk, rasvane pitsakarp). Kõige enam visatakse segaolmejäätmetesse biojäätmeid (nt kartuli- ja banaanikoored, toidujäätmed, puulehed) ja pakendijäätmeid (nt klaaspurgid, kilekotid, konserve, jogurtitopsid, pappkarbid), mis tuleb eraldi liigiti koguda. Kui kogud liigiti, säästad raha, sest biojäätmete mahuti tühjenus on segaolmejäätmete mahuti tühjenusega võrreldes 75% odavam ning paberi ja kartongi mahuti tühjenamine on tasuta. Pakendijäätmete mahutite tühjenamine on üldjuhul poole odavam kui segaolmejäätmete mahuti tühjenus, klaaspakendi mahuti tühjenus on tasuta.

Milliseid jäätmeliike on kohustus tekketahvel koguda? Oma kinnistult on kohustus jäätmemahutiga koguda ja jäätmevedajale üle anda biojäätmeid, paberit ja kartongi ning segaolmejäätmeid. Vajadusel saab jäätmevedajale üle anda ka suurjäätmeid (näiteks vana mööbel, madratsid, peeglid, jalgrattad, lapsevankrid jms).

Miks jäätmevedaja muutub ja miks ma jäätmevedajat ise valida ei saa? Jäätmeseadus



Pakendijäätmete mahutite tühjenamine on üldjuhul poole odavam kui segaolmejäätmete mahuti tühjenus. Foto: Eesti Keskkonnateenused

(§ 67 lg 1) sätestab, et korraldatud jäätmeveo teenuse osutaja leidmiseks korraldab kohaliku omavalitsuse üksus kontsessioonilepingu sõlmimise menetluse lähtuvalt riigihangete seaduses sätestatust. Teenuse osutajaga sõlmitava hankelingu kestus on kuni viis aastat (jäätmeseadus § 68 lg 1).

Mis saab Lasnamäe jäätmetest edasi? Kogutud segaolmejäätmed põletatakse Iru elektrijaamas soojusenergia tootmiseks, biojäätmed lähevad EKT ECOBIO OÜ tehasesse biogaasi tootmiseks (sellega sõidavad Tallinna bussid), paber ja kartong töödeldakse ümber Ragn-Sells AS käitlusplatsil ning toodetakse uut paberit. Suurjäätmed töödeldakse ümber Ragn-Sells AS käitlusplatsil, kust

sorteeritakse välja väärtuslikud materjalid (nt puit, metall), mis lähevad ümbertöötlusesse.

Kui palju maksab tühisõit? Tühisõidu tasu on 50% konkreetse jäätmeliigi jäätmemahuti tühjenamise teenustasust. Näide – kui biojäätmete mahuti tühjenus on 1,00 eurot korra eest, siis tühisõidu tasu on 0,50 eurot.

Mida teha, kui jäätmemahuti tühjenamata jäetakse? Kui jäätmemahuti jääb tühjenamata, tuleb pöörduda oma piirkonna jäätmevedaja poole.

Mis saab rendimahutitest? Jäätmemahuteid võib rentida vabaturu teenuse alusel ehk saab ise valida, millist jäätmevedajalt jäätmemahuteid rentida.

LASNAMÄE PÄEV

UUS KONTSEPTSIOON

31. AUGUSTIL

KL 15.00–23.00

PAE PARGIS



Batuudipäev ja KivilaFest

23. augustil kell 11.00

Tondiloo pargis (Kivila tn 13)

Batuudipäev koos Kivila noortefestiga toimub ka sel aastal, kõik huvilised saavad tasuta batuutidel hüpata ning noortefesti tegevustes osaleda.



Bussiekskursioonid Lasnamäel

29. augustil algusega KUMU parklast (Valge tn 2)

Eesti keeles: kell 12.00, 14.00 ja 18.00

Vene keeles: kell 11.00, 13.00 ja 16.00

Eelregistreerimine telefoni teel 645 7702 või kodulehel www.tallinn.ee/lasnamae.



Lasnamäe sügislaad

6. septembril

Tondiloo pargis (Kivila tn 13)

Sügislaad avatakse kell 11.00, kultuuriprogramm algab kell 12.00 ning üritus lõpeb kell 16.00.



Kepikõnni treeningud

6., 13., 20. ja 27. septembril kell 11.00

Kogunemine Lasnamäe Linnaosa Valitsuse ees (Pallasti tn 54)



Mänguhommikud

10. augustil kell 11 P. Pinna rohealal (Punane tn 43c)

24. augustil kell 11 Vormsi mänguväljakul (Vormsi tn 5)



Lasnamäe
Linnaosa Valitsus

Rohkem infot Facebooki lehel:
www.facebook.com/lasnamaelinnaosa

Kuhu minna

Kultuurikeskus Lindakivi

J. Koorti 22, tel 646 2411,

www.lindakivi.ee

09.08 kell 18.00 – Lindakivi tantsuõhtu ansambliga Black & White. Pilet 7 eurot.

19.08 kell 18.00 – Taasiseseisvumispäeva kontsert. Esineb Tallinna Tuletõrjeühingu vaskpuhkpillide brassansambel Pritsu Brass. Solistid Aveli Meeles ja Veiko Siniroht. Dirigent Karl Abro. Tasuta!

23.08 kell 18.00 – Lindakivi tantsuõhtu ansambliga For You. Pilet 7 eurot.

Lasnamäe sotsiaalkeskus

Killustiku tn 16, tel 621 8998, 5301 0410

<https://lsk.ee>

Huvitegevus ja üritused algavad septembrikuus. Üritustel osalemiseks on vaja eelnevalt registreeruda kohapeal Killustiku 16 või telefonidel 621 8998 ja 5301 0410. Kohtade arv on piiratud.

09.09 kell 15.00 – Hooaja avakontsert. Esinevad Margus Vaher ja Merlin Purge. Eelregistreerimisega!

Lasnamäe noortekeskus

Punane 69, tel 5556 7784

www.noortekeskus.ee

Noortekeskus ja noortestaap on suletud 20., 25., 28. ja 29. augustil.

08.08 kell 16.30 – Vabaõhumaalimine

11.08 kell 16.30 – Lauatenniseturniir

12.08 kell 17.30 – Rinnamärkide valmistamine

13.08 kell 16.00 – Sudoku võistlus

15.08 kell 17.00 – Välikino

22.08 kell 17.30 – Arva ära meloodia

23.08 kell 14.30 – Korvpalliturniir. Vanusele 13+

27.08 kell 16.00 – Suvepäev

ELEKTRI-TRANSPORT

100

KOPLI TRAMMIDEPPOOS
24.08 KELL 12.00-15.00



Karl Killing



Stefan



Vennaskond



Toimuvad põnevad ühistevõtted ja loosid, saab uudistada erinevaid tramme, komposteerida talongi omaegses kompostis, lapsed saavad aega veeta neile mõeldud tegelusala.

SÜNDMUS ON TASUTA

Kohtume
trammidepoos!

Tallinn

Linn pakub huvi!

Leia põnevaid üritusi ja huvitegevusi Tallinnas.

Linn pakub huvi!

Leia huvitavaid üritusi ja huvitegevusi Tallinnas

Vaata tegevusi ↓

Hetkel oluline



Näitus | Muuseum
Interaktiivne näitus linnaloodusest "Puudega linn"



Musika | Etendus
Avakontsert / XXVIII laulupidu "Isoma" / XXVIII Song Celebrations opening concert



Musika | Etendus
XXXVIII rahvusvahelise Niguliste orelinädala avakontsert "Head uut aastat - mähkordsest kuninglik"



Etendus | Muuseum
Mattias Naa

VAATA UUT

HUVI.TALLINN.EE

6. septembril
13:00

kultuurikeskus «Lindakivi»

Jeesus on Issand!

Kutsume ühisele
Piiblit lugemisele, laulmisele,
palvetame teie eest.
Jagatakse toiduabi.
sissepääs tasuta

04.10, 01.11,
13.12.2025

Täieliku Evangeeliumi kogudus;
Vennad Soomest

**Uued ja
Kvaliteetsed Riided!**

LAOMÜÜK

Valmistume kooliks!

**Augustis kõik laste
riided -50%**

Avatud: E, K, N 11:00 - 16:00

Tavamoodi
Outlet

Külastage meid:
**LAAGNA
KESKUSES**
VIKERLASE 23

Tule ja leia oma lemmikud!

Info dementsusega inimeste lähedastele

Kui olete dementsusega inimese lähedane ning vajate nõu, toetust, uusi ideid, olete oodatud osalema tugigrupi kokkutulekul 26. augustil kell 17.00 Viimsi Hoolekandekeskuse Haabneeme päevakeskuses (Kesk tee 1). Tugigruppi juhivad Hanna-Stiina Heinmets, Reet Aljas ja Kätty Bergstein.

Lähedaste tugigrupid on osalejatele tasuta, vajalik on eelregistreerimine e-posti aadressil reet.aljas@viimsihoolekandekeskus.ee või tel 5648 0649.

Tugigrupi töökeeled on eesti keel.

**Dementsuse
Kompetentsikeskus**

GARDITEX.EE
kardinasalong-ateljee

TELLI PAIGALDUS + KARDINAD
Заказ штор + установки

Находимся по адресу: Мустакиви кескус, Махтра 1, 2 этаж



- Kardinad
- Kangad
- Voodipesu
- Riide parandus
- Шторы
- Ткани
- Постельное белье
- Ремонт одежды



Интернет магазин: garditex.ee

S|E|B

**SEB Lasnamäe Centrumi
pangakontor on 30.06-31.08 suletud**

Lasnamäe Centrumi SEB pangakontor on renoveerimistööde tõttu 30.06-31.08 ajutiselt suletud. Uuendustööde ajaks viiakse SEB ööpäevaringselt avatud sularahaautomaadid senisest asukohast Lasnamäe Centrumi kaubanduskeskuse üldalale ning need on kättesaadavad keskuse lahtiolekuaegadel.

Remontitööde perioodil teiste SEB pangakontorite külastamiseks või videokohtumiseks palume broneerida aeg SEB kodulehel.

Lisainfo pangakontorite asukohtade ja nende lahtiolekuaegade kohta on leitav SEB kodulehel või kättesaadav klienditoe telefonil +372 6655100.

Täname mõistva suhtumise eest!

**On vaja veebilehte
värskendada, täiendada
või hoopis nullist arendada?**

**Võta ühendust –
me teeme ära!**

Mis tahes keerukusega veebilahenduste professionaalne arendamine teie ettevõtte jaoks.

Oleme turul olnud üle 11 aasta!

- ✓ Veebilehed
- ✓ E-poed
- ✓ Siseveebid
- ✓ Integratsioonid
- ✓ Liidestamine makselahendustega

**Meie kogenud
arendajate meeskond
on teie teenistuses!**

Kirjuta: info@krabutech.ee
Või leia meid veebist:
www.krabutech.ee

**Krabu
Tech**

lasnaleht.ee



Mahtra Hostel

**Soodne majutus
Lasnamäel**

Mahtra 44, 13812, Tallinn
+3726218828, +3726345433
www.mahtra.ee

- Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust. Kevadel ja sügisel ka lehekoristust. Helista ja küsi lisa – 5399 3595.
- Pakun hekkide, põõsaste ja õunapuude hool-dusloikuse teenust. Soovi korral ka peenarde hooldust. Helista ja küsi lisa - 5397 7347
- Ostan NSVLi fototehnikat, binokleid, värvilised lillevaasid „Tarbeklaas“, teeserviisid, erinevaid nõusid, magnetofonid. Tel. 58208837
- Ostan nostalgilisi nõusid ja serviise, keraami-kat, värvilisi pokaale jne. Lisaks nahast karpe, seinapilte, kujusid, merevaigust ehteid, kella-sid, prosse, sõlgi jne. Erinevate retro eseme-te ja kolimisjääkide ost! Tulen ise kohale-raha kohe kätte! 53560761 Liina
- Ostan garaaži või parkimiskoha Tallinnas. Tel. +372 53559063.
- Ostan krundi või suvila Harjumaal. Helista: +372 58202346.

Lasnamäe Lehe reklaamihinnad

Reklaam (eesti või vene keeles)

- 1/8 lehekülge, 141x95 mm või 69x194 mm: 150 €
- 1/6 lehekülge, 141x128 mm: 200 €
- 1/4 lehekülge 141x194 mm või 285x95 mm: 300 €
- 1/2 lehekülge 141x390 mm või 285x194 mm: 550 €
- 1 lehekülge 285x390 mm: 1000 €

Hindadele lisandub 20% käibemaks. Kujundamine 20% reklaami hinnast.
Formaatimine 10% reklaami hinnast.

Reklaami tellimine: Krabu Grupp OÜ e-mail: lasnaleht@krabugrupp.ee